
 

2025年５月８日 

各  位 

会 社 名 株式会社ヤマザワ 

代表者名 代表取締役社長 古山 利昭 

（コード番号 9993 東証スタンダード市場） 

問合せ先 取締役管理本部長 工藤 和久 

（TEL. ０２３－６３１－２２１１） 

 

 

弊社創業者の逝去に関するお知らせ 

 

弊社名誉会長であり、創業者であります山澤 進が、2025年５月４日、享年 96歳にて永眠いたし

ました。 

ここに生前のご厚誼に深く感謝いたしますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。 

なお、故人とご遺族の意向により、通夜ならびに葬儀は近親者のみで執り行われ、訃報のご連絡

も葬儀後とさせていただきました。 

また、誠に勝手ながら、ご弔問はもとより、ご弔電、ご供花、ご香典、ご供物の儀は固く辞退さ

せていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

後日、お別れの会を執り行う予定ですが、詳細につきましては改めてご案内させていただきます。 

記 

 

故人氏名 ： 山澤 進（やまざわ すすむ） 

 

生年月日 ： 1930年（昭和５年）１月５日（享年 96歳） 

 

出 身 地 ： 山形県山形市 

 

逝 去 日 ： 2025年（令和７年）５月４日 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社ヤマザワ 総務部（TEL 023-631-2211） 

 

 

以 上 


